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Annotatsiya: Mazkur maqolda muzey pedagogikasi haqida ma’lumot, hamda 

muzey va ta’lim muassasasi hamkorligining pedagogik jihatlari shuningdek, 

talabalarga muzey va ta’lim hamkorligining imkoniyatlari keng tushintirilib o‘tilgan. 

Abstract: In this article, information about museum pedagogy, pedagogical 

aspects of museum and educational institution cooperation, as well as possibilities of 

museum and educational cooperation are widely explained to students. 

Аннотация: В данной статье студентам широко разъясняются сведения о 

музейной педагогике, педагогических аспектах сотрудничества музея и 

образовательного учреждения, а также возможности музейного и 

образовательного сотрудничества. 
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Muzey pedagogikasi – muzeylarning tarixi, madaniy-ma’rifiy faoliyatining 

oʻziga xos xususiyatlarini, muzeylarning turli toifadagi tashrif buyuruvchilarga ta’sir 

qilish usullarini, muzeylarning ta’lim muassasalari bilan oʻzaro aloqalarini 

oʻrganuvchi fan sohasi. 

Muzey pedagogikasining maqsadi - muzey va pedagogik jarayonni ijodiy 

rivojlangan shaxsni shakllantirishga qaratilgan oʻqituvchisi va talaba oʻrtasidagi 

tizimli tashkil etilgan va aniq yoʻnaltirilgan birgalikdagi faoliyati sifatida oʻrganishdir. 

Muzey pedagogikasining asosiy yoʻnalishlari: 

‑ muzey tomoshabinlarining turli toifalariga yoʻnaltirilgan yangi muzey-

pedagogik texnologiyalarni yaratish va amaliy faoliyatga joriy etish; 

‑ muzeyning tarbiyaviy konsepsiyasini ishlab chiqish; 

‑ muzey auditoriyasini oʻrganish; 

‑ tashkilot va muassasalar bilan oʻzaro hamkorlik; 

‑ muzeylarga tashrif buyuruvchilarning turli toifalari uchun dasturlar va 

loyihalarni ishlab chiqish. 

http://web-journal.ru/


Ta'lim innovatsiyasi va integratsiyasi 

    http://web-journal.ru/                                                                                   24-son_2-to’plam_Iyul -2024 
 

76 

ISSN:  3030-3621 

Muzey pedagogikasi shaxsni maxsus tashkil etilgan predmet - fazoviy muhitga, 

jumladan, san’at asarlari va tabiat yodgorliklari, ekzotik obyektlar va tarixiy 

yodgorliklarga olib kirish gʻoyasiga asoslanadi. Koʻrgazmadagi toʻplamlarga nazar 

tashlab, ular haqida ma’lumot olgan tashrif buyuruvchi tarix va madaniyat bilan 

tanishadi, obyektiv dunyoning xilma-xilligini anglaydi, umuminsoniyatning oʻziga 

xos koʻrinishlarini oʻrganadi. 

Bugungi kunda muzey pedagogikasi oldida turgan vazifalar koʻpqirrali boʻlib, tashrif 

buyuruvchilarni muzeyda namoyish qilinayotgan voqea-hodisalarni his etish, eshitish, 

mulohaza yuritish va saboq olishga oʻrgatadi. Muzey pedagogikasining vazifalarini 

ikki yoʻnalishga boʻlish mumkin: muzeydagi madaniy-ma’rifiy faoliyat nazariyasi va 

metodologiyasini oʻrganish hamda tabiiy fanlar va gumanitar yoʻnalishdagi maktab 

fanlarini muzey muhitiga integratsiyalash vositalarini amaliy ishlab chiqish 

hisoblanadi. 

Muzey faoliyat olib boradigan oʻqituvchi (pedagog) bolaning muzeyning murakkab 

ramziy tilini idrok etishga, atrofidagi narsalarning yashirin ma’nosini tushunishga 

tayyor emasligini bilishi kerak. Vazifa - bu qiyin va juda muhim kognitiv faoliyatda 

bolalarga yordam berish. Oddiy narsalar dunyosi bolalar uchun qulayroq va 

yaqinroqdir. Madaniy tarbiya va estetik idrok sohasida oʻqituvchiga bu dunyoga yoʻl 

koʻrsatuvchi rol yuklanadi. Muzey pedagogikasi usullari bilan qurollangan holda, u 

bilim yoʻllari boʻylab izlanuvchan oʻquvchilarni son-sanoqsiz kashfiyotlar sari 

yetaklay oladi. Muzeyga tashrif buyurishdan oldingi mashgʻulotlarda oʻqituvchi oʻz 

oʻquvchilariga muzey hodisasining ma’nosini tushuntirishi, ularni madaniyat belgilari 

sifatida atrofdagi dunyo obyektlarining yashirin ma’nolari bilan tanishtirishi kerak. 

Muzey va maktabning ta'lim xususiyatlarini tushunish ularning muvaffaqiyatli 

hamkorligiga asos boʻlib xizmat qiladi. Muzey va maktabning chuqur oʻzaro 

hamkorligining muhim va zarur bosqichi bu oʻquvchilarning umumiy gumanitar 

rivojlanishiga yoʻnaltirilgan yagona ta’lim dasturini yaratish boʻlib, unda tegishli 

oʻquv kurslari va darsdan tashqari mashgʻulotlarning tematik va konseptual 

muvofiqlashtirilishi va oʻzaro hamkorlik koʻzda tutilgan. Muzey va maktabning 

chuqur hamkorlik samaradorligi quyidagi omillarga bogʻliq: 

- muzey va maktab boshqaruvi tomonidan bunday hamkorlikning maqsadi va 

vazifalari haqida xabardorlik darajasi; 

- muzeyda koʻzda tutilgan ilmiy-amaliy dasturni amalga oshirishga qiziqqan va 

muzey va maktab pedagogikasining yondashuvlarini birlashtirishga qodir boʻlgan 

xodimlarning yetarli soni mavjudligi; 

- maktab va muzey pedagogikasining yondashuvlarini birlashtirishga qodir 

boʻlgan bir guruh oʻqituvchilarning mavjudligi hisoblanadi. Zamonaviy muzeyning 

ta'lim muassasasi bilan oʻzaro hamkorligini ta'minlashda quyidagi prinsiplarga rioya 

qilish zarur: 
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- jamiyatning barcha ijtimoiy va yosh guruhlari uchun muzey kolleksiyalarining 

maksimal ochiqligi va mavjudligi; 

- muzey ekspozitsiyasida muzey yodgorliklarida aks ettirilgan dunyo suratining 

timsoli, 

- oʻtgan davrlarning tarixiy-madaniy dalillari; 

- muzey ekspozitsiyasining ta’siri (oʻtmish va hozirgi muloqot, yodgorlik va 

mehmon, muzey xodimi, oʻqituvchi, talaba va boshqalar); Bugungi kunda, tobora ortib 

borayotgan axborot oqimi sharoitida jamiyatning maqsadli, tasdiqlangan va qulay 

axborotga boʻlgan ehtiyoji har qachongidan ham katta. Asrlar davomida insoniyatning 

sivilizatsion tajribasini toʻplagan muzeylar universitetlar va ilmiy-tadqiqot institutlari 

bilan bir qatorda bunday ma’lumotlarning bebaho manbaidir. Ilmiy muassasalardan 

farqli oʻlaroq, muzeylar jamiyatning yanada keng doirasi uchun ochiqdir. Shaxsning 

madaniy rivojlanishi va ijtimoiylashuviga koʻmaklashuvchi eng muhim ijtimoiy institut 

muzeydir. Oʻziga xosligi tufayli muzey madaniy muassasa sifatida qudratli salohiyatga 

ega, bu ayniqsa yosh avlodning rivojlanishida muhim ahamiyatga ega. 

Muzeyning oʻquv faoliyati turli davrlardagi ma’naviy-moddiy madaniyat 

yodgorliklarida toʻplangan ijtimoiy tajribani saqlab qolish va keyingi avlodga 

yetkazishga asoslanadi. 

Muzey (lotincha museum, yunoncha museion - muzalar ibodatxonasi) san’at, 

texnika tabiat namunalarini, tarixiy va ilmiy-tabiiy ahamiyatga ega boʻlgan narsalarni 

yigʻish, saqlash, oʻrganish va xalqqa namoyish qilish bilan shugʻullanadigan muassasa. 

Butun dunyo boʻylab muzeylarning rivojlanishiga koʻmaklashish, merosini 

saqlash va madaniy boyliklarning taqiqlangan savdosiga qarshi kurashish, muzey 

hodimlarining kasbiy kompetensiyalarini oshirish, muzey muassasalari va turli 

mamlakatlar mutaxassislari hisoblanadi. Muzeyning oʻquv faoliyati turli matnlar, 

koʻrgazmali qurollar, audio, video va kompyuter texnikasi, shuningdek pedagogik 

jarayonda aql va hissiyotlarni oʻz ichiga oladigan texnologiyalarni jalb qilgan holda 

muzey yodgorligi asosida muayyan tashkiliy shakllarda (individual, guruhli, jamoaviy) 

amalga oshiriladigan pedagogik jarayon orqali amalga oshiriladi. Ma’lumki, emotsional 

yondashuv koʻproq san’atga xos, lekin amaliyotda pedagogikaning ijodiy tabiati — 

oʻquv faoliyati asosida amalga oshiriladigan ilmga urgʻu berib, "oʻqituvchi san’ati" 

iborasi tez-tez uchrab turadi. K.D.Ushinskiy pedagogikani fan emas, balki san’at, 

nafaqat eng keng va murakkab, balki barcha san’atlarning yeng zaruri deb hisobladi 

Muzey muhitida pedagogik faoliyat – ta’lim, rivojlanish va tarbiyaning sintezi estetik 

tarbiya, badiiy tarbiya va shaxsning ijodiy rivojlanishiga qaratilgan, uni uchta asosiy 

shaklga ega ham hisoblanadi, 

Ilm-fan va texnologiya sohasidagi ulkan yutuqlarni namoyish etib, muzey 

odamlarning hayoti va sifatiga qanday ta’sir koʻrsatganligini namoyish etish uchun 

moʻljallangan edi. Shu maqsadda, uning ekspozitsiyasida interfaol rejimda ishlaydigan 
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modellar va obyektlardan foydalangan holda turli xil hunarmandchilik va texnik 

vositalar namoyish etildi. Bu yerda ekskursiyalar tashkil etildi va ma’ruzalar oʻqildi 

va shaharning 10 yoshdan oshgan har bir oʻquvchisi (oʻqituvchisi yoki ota-onasi bilan) 

yiliga kamida bir marta muzeyga tashrif buyurishi kerak deb belgilandi. Muzey bilan 

birgalikda tashkil etilgan maxsus xayriya jamgʻarmasi tufayli Germaniyaning turli 

burchaklaridan 250 ishchilari, talabalar, oʻrta maktab oʻquvchilari Myunxenga kelib, 

besh kun davomida muzey kolleksiyalarini oʻrganish imkoniga ega boʻladi. Shunda 

o‘quvchilar uchun keng imkoniyatlar yaratilgan bo‘ladi. Bundan biz yoshlar esa 

albatta unumli foydalanishimiz zarur, va ta’lim dasturlarida muzey pedagogikasi 

haqida ko‘proq ma’lumotlarga ega bo‘lishimiz zarur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pedagogik muzeylar bilan bir qatorda maktab muzeylari ham keng tarqalgan. 

Umuman olganda, "maktab muzeyi" nomi koʻpincha oʻquvchilar tomonidan 

tayyorlangan yoki toʻplangan, sinfda namoyish qilish uchun moʻljallangan vizual 

material sifatida tushunilgan. Maktab muzeylariga qiziqish nafaqat oʻqituvchilar, 

balki koʻzga koʻringan olimlar, xalq ta’limi xodimlari tomonidan ham koʻrsatildi, ular 

bunday muzeylarni tashkil etish boʻyicha qoʻllanma va yoʻriqnomalar yaratdilar, eng 

yaxshi muzeylar negizida uslubiy markazlar tashkil etishni targʻib qildilar. Ta’lim 

jarayonida koʻrgazmali materialdan toʻgʻri foydalanish maqsadida muzey 

kolleksiyasini gumanitar va tabiatshunoslik bilimlari boʻlimlariga taqsimlashni 

tavsiya qildilar. Muzeyning ta’lim faoliyati borasida quyidagicha xulosalarga kelish 

mumkin: 

1. Muzeyning ta’lim faoliyati jamiyatda kechayotgan ijtimoiy-siyosiy va 

iqtisodiy jarayonlarni oʻzida aks ettiradi. 

Professional muzeylar Ta'lim muzeylari 

Texnik, tabiiy fanlar, etnografik, 

tarixiy - mahalliy tarix va 

san'atshunoslik muzeylari  

Pedagogik, maktab va bolalar muzeyi 

Pedagogika muzeyi. 

Muzey kolleksiyalari 

maktab qoʻllanma-

lari, maktabdan 

tashqari ta'lim 

boʻyicha qoʻllanma-

lardan iborat 

Bolalar muzeyi. 

Maqsad-bolani 

rivojlantirish, 

oʻqitish va uni 

muzey kolleksiyasi 

orqali jamiyat 

hayotga tayyorlash 

Maktab muzeylari-koʻrgazmali oʻqitish 

uchun toʻplamlar, asboblar, rasmlar 

toʻplami… 

Vazifalar: fan va texnologiya 

sohasidagi yutuqlar, tabiat, ilm – 

fan, xalq madaniyati va tarixiga 

qiziqish uyg'otish 

Muzey turlari va ularning ta'lim faoliyati 
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2. Muzeyning ta’lim-tarbiya faoliyatini rivojlantirish ta’lim sohasidagi 

islohotlar tashabbusi bilan amalga oshirilmoqda. 

3. Vizual ta’lim gʻoyalari maktab, pedagogika va bolalar muzeylarining paydo 

boʻlishiga olib keldi. 

4. Tabiiy fanlar muzeylarining ta’lim faoliyatini rivojlantirish tashrif 

buyuruvchilarda maxsus ilmiy sohada bilim majmuasini shakllantirishga yoki amaliy 

faoliyatda koʻnikmalarga yoʻnaltirilgan. 

Xulosa qilib aytish mumkunki,  muzey va ta’lim hamkorligi o‘quvchilar 

uchun ancha Muzey va ta’lim tizimi oʻrtasidagi oʻzaro hamkorlikning toʻplangan 

tajribasi, muzey pedagogikasining pedagogika fanining bir tarmogʻi sifatida 

tasdiqlanishi muzey oʻqituvchisini kasbiy tayyorlashga oʻtish imkonini beradi. 
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